م.

نیست؛ چه فردوسی از این نظر کوچکترین نکوهشی از وی نکرده و اگر براو خرده گرفته به عنوان يك انسان و يك شاعر بوده است.

زمان به سامانیان مجال آن نداد که کار را از سر گیرند، زیرا که پادشاهی آنان چندسال بعد واژگون شد و امپراتوری آنان به دست غزنویان افتاد. دومین پادشاه این سلسله، محمود پسر سبکتکین (۴۲۱-۳۸۷ هجری برابر ۱۰۳۰-۹۹۷ میلادی) بیش از پیشینیان از خلافت دوری گزید و هر چند که مسلمانی متعصب بود، برای استقلال سیاسی از هیچ چیز فروگذار نکرد. در دربار او برای پرورش زبان فارسی چنان اهمی شد که هرگز تا آن روزگار سابقه نداشت. فارسی حتی چنان در اداره کشور رسوخ یافت که ابوالعباس ابن فضل وزیر به کار بردن زبان عربی را لغو کرد.